
 

Rua Juvenal Ferreira Pinto, nº 2070 – Bairro Seminário – Rio Negro/PR – CEP 83.880-000 – Fone: (47)36455269 – e-mail: iprerine@gmail.com 

 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

DO MUNICÍPIO DE RIO NEGRO – PR 
 

IPRERINE 
 

CNPJ N.º 04.783.770/0001-09  

PORTARIA N.º 005/2019 
 
 
 

A Diretora Executiva do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Rio Negro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Municipal nº 1.254/2001 e de conformidade com a Edital nº 001, de 13 de julho de 2018, do 
Concurso Público, com resultado final homologado pela Publicação nº 012, de 30 de novembro de 
2018, 

 
 

R E S O L V E 
 
 

Art. 1º. Nomear, a partir de 18 de março de 2019, ANDREI JOSÉ PASDIORA, 

portador da Cédula de Identidade RG nº 6.279.775 – SSP/SC, inscrito no CPF/MF sob o nº 
081.615.089-33, para o cargo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO “B”, nível 8, referência 
inicial, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, matriculado sob o nº 2402-1, com 
vencimento base correspondente ao valor mensal de R$ 1.042,00 (mil e quarenta e dois reais). 

 
Art. 2º. O servidor de que trata o art. 1º fica lotado no Instituto de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de Rio Negro. 
 

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, com efeitos a partir de 
18 de março de 2019. 
 

 
Rio Negro, 18 de março de 2019. 

 
 
 
 
 

ANA PAULA PORTES CHAPIEWSKI 
DIRETORA EXECUTIVA 

 
 
 
 
 

 


